
От работодателя:
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей №31» 
Асбестовского городского округа»

О.А. ВетюговаЗаведующий 
«25» ноября 
МП

От работников:
Первичная профсоюзная организация 
Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности 
по физическому развитию детей №31» 
Асбестовского городского округа

Председатель Л.Г. Кузьмина
«25» ноября 2024г

Дополнительное соглашение 
к Коллективному договору на 2021-2024 г.г. 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности ио физическому развитию детей № 31» 
Асбестовского городского округа

Утверждено на общем собрании работников 
протокол № б/н от 25.11.2024г.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Государственное казенное учреждение службы 
занятости населения Свердловской области 
«Асбестовский центр занятости»

Запись за № №-/?■



Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору 
заключено в целях обеспечения соблюдения социальных и трудовых гарантий 
работников, создания благоприятных условий деятельности Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
физическому развитию детей № 31» Асбестовского городского округа, 
направленных на повышение социальной защищенности работников, а также в 
целях взаимной ответственности сторон и выполнения требований 
законодательства о труде.

Сторонами настоящего дополнительного соглашения являются: 
Работодатель Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 31» 
Асбестовского городского округа, в лице его представителя - заведующего 
Ветюговой Оксаны Анатольевны и Работники образовательного учреждения, 
интересы которых представляет Первичная профсоюзная организация 
Общероссийского Профсоюза образования, в лице председателя Первичной 
профсоюзной организации Кузьминой Людмилы Геннадьевны, совместно 
именуемые «Стороны» договорились о нижеследующем:

1. В соответствии со статьей 43 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании пункта 1.5. раздела 1 «Общие положения» 
Коллективного договора на 2021-2024 г.г. Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей № 31» Асбестовского городского округа и в связи с истечением 27 
декабря 2024 г. срока действия Коллективного договора на 2021-2024 г.г. 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию детей № 31» Асбестовского городского 
округа Стороны договорились продлить его действие на три года с 28.12.2024 
по 27.12.2027 г. , ■ ,

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента 
подписания его сторонами.

3. Настоящее дополнительное соглашение подлежит направлению 
работодателем в семидневный срок с момента подписания на уведомительную 
регистрацию в соответствующий орган по труду.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой 
частью Коллективного договора на 2021-2024 г.г. Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию 
детей № 31» Асбестовского городского округа, составлено в трех экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу.



Прошнуровано, 
пронумеровано и 
скреплено печатью 2 (два) 
листа


